In sententijs verò dicendis, iuxta^f Tole-
 tani Cōcilij statutum, in loco benedictio-
 nis confidentibus Domini sacerdotibus,
 nullus debeat, aut immodestis vocib⁹ per-
 strepere, aut tumultibus perturbare, nullis

omni dñi
 e Ioan. ca.
 cū ex in iur
 do. de hgr.

f Conc. To
 let. II. c. I.
 Conc. Cō-
 stant. Ses. I.
 in prin. c. in
 loco. j. q. 4.
 Vide & 4e
 Tolet. c. 3.

etiam falsis, vanis, aut obstinatis disceptationibus contendere: sed quidquid dicatur, sic mitissima verborum prolatione temperetur, ut nec audientes offendantur, nec recti iudicij acies perturbato animo inflectatur.

Insuper ipsa sacra Synodus statuit, ac decrevit, quod, si forte contingerit aliquos debito in loco non sedere, & sententiam, etiam sub verbo, Placet, proferre, Congregationibus interesse, & alios quoscunque actus facere, Concilio durante, nulli propterea præiudicium generetur, nullique novum ius acquiratur.

Idem in
conclusionibus
reperiatur
Episcopis
secularibus
ma præfati
praest. r.
Bracc. c. 24

Deinde indicta fuit futura Sessio ad diem Iouis
quartam, mensis Febr. proxime venturi.

SESSIO III.

Celebrata die iij. Mēsis Februarij.

M. D. XLVI.

Decretum de symbolo fidei.

IN nomine sanctæ, & indiuiduæ
Trinitatis, Patris, & Filij, & Spi-
ritus sancti.

Hæc sacrosancta œcumenica

&

& generalis Tridentina Synodus, in Spiritu sancto legitime congregata, in ea præsentibus eidem tribus Apostolicæ Sedis Legatis, magnitudinem rerum tractandarum considerans, præsertim earum, quæ duobus illis capitibus, de extirpandis hæresibus, & moribus reformandis, continentur, quorum causa præcipue est congregata, agnoscens autem cum Apostolo, non esse sibi colluctationem aduersus carnem & sanguinem, sed aduersus spirituales nequitias in cœlestibus, cum eodem omnes, & singulos in primis hortatur, ut confortentur in Domino, & in potentia virtutis eius, in omnibus sumentes a scutum fidei, in quo possint omnia tela nequissimi ignea extinguere, atque galeam spei salutis accipiant, cum gladio spiritus, quod est verbum Dei. Itaque, ut hæc pia eius sollicitudo principiam, & progressum suum per Dei gratiam habeat, ante omnia statuit, & decernit præmittendam esse confessionem fidei, ^b Patrum exempla in hoc secuta, qui sacratoribus Concilijs hoc scutum contra omnes hæreses in principio suarum actionum apponere consuevere: quo solo aliquando & infideles ad fidem traxerunt, hæretici expugnarunt, & fideles confirmari

de act. 7
quoniam
et. lib. 1. c.
et. 10. 1. 1. 1.
et. 1. 1. 1. 1.

Ephes. 6.

a c. qui resistit. 11. q. prima.
b Cœc. Ni cœ. Cœc. Roma. sub lul. I. Cœc. Hippo. in prin. Cœci. Cœst. 6. actione. 17. cū sim. c. 1. dist. 15. c. baptizandos. ceterq. de cōsecra. d. 4. c. 1. de sim. Trin.

marunt. Quæ symbolum fidei, quo sancta Romana Ecclesia utitur tanquã principiu illud, in quo omnes, qui fidẽ Christi profitentur necessario conueniunt, ac fundamẽ-
 tum firmum & vnicum, contra quod e por-
 ta inferi nunquam præualebũt, totidem
 verbis, quibus in omnibus Ecclesijs legi-
 tur, exprimendum esse censuit, quod qui-
 dem eiusmodi est.

Credo in vnum Deum, patrẽ omnipo-
 tentẽ, factorem cæli, & terræ, & visibi-
 lium omnium, & inuisibilium, & in vnum
 Dominum Iesum Christũ, filium Dei vni-
 genitum, & ex patre natum ante omnia se-
 cula, Deum de Deo, lumen de lumine, Deũ
 verum de Deo vero, genitum, non factum,
 consubstantialem patri, per quem omnia
 facta sunt, qui propter nos homines, & pro-
 pter nostram salutem descendit de cælis, &
 incarnatus est de Spiritu sancto ex Maria
 Virgine, & homo factus est, crucifixus etiã
 pro nobis sub Pontio Pilato, passus & se-
 pulchritus est, & resurrexit tertia die, secũdum
 Scripturas, & ascendit in cælum, sedet ad
 dexteram patris, & iterum venturus est cũ
 gloria iudicare viuos & mortuos, cuius re-
 gni non erit finis: & in Spiritum sanctum
 Dominum, & viuificantem, qui ex Patre
 Filioq;

Filioq; procedit, qui cū Patre & Filio simul adoratur, & cōglorificatur, qui locutus est per Prophetas: & vnam sanctam Catholicam & Apostolicam Ecclesiam. Confiteor vnum baptisma in remissionē peccatorū: & expecto resurrectionem mortuorū, & vitam venturi seculi. Amen.

Indictio future Sessionis.

E Adem Sacrosancta œcumenica, & generalis Tridentina Synodus, in Spiritu sancto legitimè congregata, in ea præsentibus eisdem tribus Apostolicæ Sedis Legatis, intelligens multos Prælatos ex diuersis partibus accinētos esse itineri, nonnullos etiā in via esse, quo huc veniāt, cogitanq; omnia ab ipsa sacra Synodo decernenda, eo maioris apud omnes existimationis, & honoris videri posse, quo maiori fuerint, & pleniori Patrum consilio, & præsentia sancita, & corroborata, statuit, & decreuit, futuram Sessionem post præsentem celebrandam esse die Iouis, quæ subsequetur Dominicam, Latere, proximè futuram: interim tamen non differri discussionem, & examinationem eorum, quæ ipsi Synodo discutienda, & examinanda videbuntur.

S E S S I O IIII.

Celebrata die xiiij. Mensis April.

M. D. XLVI.

Decretum de Canonicis scripturis, & tra-
ditionibus Ecclesiasticis.

Sacrofancta œcumenica, & generalis Tridentina Synodus, in Spiritu sancto legitime congregata, presidentibus in ea eisdem tribus Apostolicæ Sedis legatis, hoc sibi perpetuo ante oculos proponens, ut, sublati erroribus, puritas ipsa Euangelij in Ecclesia conseruetur: quod promissum ante per Prophetas in Scripturis sanctis, Dñs noster Iesus Christus, Dei filius, proprio ore primum promulgauit, deinde per suos Apostolos, tanquã fontem omnis, & salutaris veritatis, & morum disciplinæ, omni creaturæ prædicari iussit: perspiciensq; hæc veritatem, & disciplinam cõtineri in libris scriptis, & sine scripto traditionibus, quæ ipsius Christi ore ab Apostolis acceptæ, aut ab ipsis Apostolis, Spiritu sancto dictate, quali per manus traditæ, ad nos vsq; peruen-

Marc, vlti.

venerunt, orthodoxorum Patrum exēpla
 secuta, omnes libros tam veteris, quam no-
 ui Testamenti, cum vtriusq; vnus Deus sic
 actor, nec non traditiones ipsas, tum ad fi-
 dem, tum ad mores pertinentes, tanquā, vel
 ore tenus à Christo, vel à Spiritu sancto di-
 ctatas, & continua successione in Ecclesia
 Catholica conseruatas pari pietatis affe-
 ctu, ac reuerentia suscipit, & veneratur. Sa-
 crorum verò librorum^a Indicem huic de-
 creto adscribendum censuit, ne cui dubita-
 tio suboriri possit, quinam sint, qui ab ipsa
 Synodo suscipiuntur. Sunt verò infra scri-
 pti, Testamenti veteris quinque Moy-
 si, id est, Genesis, Exodus, Leuiticus, Nu-
 meri, Deuteronomium, Iosue, Iudicum,
 Rut, quatuor Regum, duo Paralipome-
 non. Esdræ primus, & secundus, qui dicitur
 Neemias, Tobias, Judith, Hester, Iob,
 Psalterium Dauidicum centum quinquā-
 ginta Psalmorum, Parabola, Ecclesiastes,
 Canticum canticorum, Sapientia, Eccle-
 siasticus, Isaias, Hieremias cū Baruch, Eze-
 chiel, Daniel, duodecim Prophetæ mino-
 res, id est, Osea, Ioel, Amos, Abdias, Ionas,
 Micheas, Naum, Abacuch, Sophonias, Ag-
 geus, Zacharias, Malachias, duo Machabeo-
 rum, primus, & secūsus Testamenti noui,
 qua-

a In canō.
 Apost. c. 84
 Gelasius in
 con. 11. 70
 Epist. cōcil.
 Laodic.
 c. 39. cōcil.
 Carthag. 3.
 c. 47. c. lan-
 cta Roma.
 d. 15. & fr.
 epist. Eug.
 in Concil.
 Fior. ad Ar-
 menos.

quatuor Euangelia, secundum Matthæum, Marcum, Lucam, & Ioannem: Actus Apostolorum à Luca Euāgelista cōscripti: quatuordecim Epistolæ Pauli Apostoli, ad Romanos, duæ ad Corinthios, ad Galatas, ad Ephesios, ad Philipenses, ad Colossenses, duæ ad Thessalonicenses, duæ ad Timotheum, ad Titum, ad Philemonem, ad Hebræos: Petri Apostoli duæ, Ioānis Apostoli tres, Iacobi Apostoli vna, Iudæ Apostoli vna, & Apocalypsis Ioannis Apostoli. Siquis autē libros ipsos integros cum omnib⁹ suis partibus, prout in Ecclesia Catholica legi cōsueuerunt, & in veteri vulgata Latina editione habētur, pro sacris, & canonicis non susceperit, & traditiones prædictas sciens & prudens contempserit, anathema sit. Omnes itaq; intelligant, quo ordine, & via ipsa Synodus, post iactum fidei confessionis fundamētum, sit progressura, & quibus potissimum testimonijs, ac præsijs in confirmādis dogmatibus, & instaurandis in Ecclesia moribus, sit vsura.

Decretum de editione & vsu sacrorum librorum.

INsuper eadem sacrosancta Synodus cōsiderās nō parum vtilitatis accedere posse Ecclesiæ Dei, si ex omnibus Latinis editioni-

tionibus, quæ circumferuntur, sacrorum librorum, quænam pro authentica habenda sit, innotescat: statuit, & declarat, ut hæc ipsa vetus, & vulgata editio, quæ longo tot sæculorum usu in ipsa Ecclesia probata est, in publicis lectionibus, disputationibus, prædicationibus, & expositionibus pro authentica habeatur, & ut nemo illam rejicere quovis prætextu audeat, vel præsumat.